
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

ORDINANZA SINDACALE

Proposta n. 3284/2025
-

Ordinanza n. 269 del 23/12/2025

OGGETTO: MODIFICA PARZIALE DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 62 DEL 02/04/2025 - 
CHIUSURA UFFICI E SERVIZI COMUNALI, CON L'ECCEZIONE DELLA POLIZIA MUNICIPALE, 
PER L'ANNO 2025

IL SINDACO

PREMESSO che nel corso dell’anno 2025 ricorrono giornate lavorative precedute e seguite 

da giorni non lavorativi e/o festivi;

CONSIDERATO che, in giornate con tali caratteristiche, l’afflusso agli uffici comunali per la 

fruizione  dei  servizi  da  parte  dell’utenza  risulta,  sulla  base  della  pregressa  esperienza, 

notevolmente ridotto;

RAVVISATA l’opportunità di disporre, nelle giornate elencate nell’Ordinanza sindacale n. 62 

del 02/04/2025, la chiusura degli uffici e dei servizi comunali individuati, sia per il minor afflusso 

dell’utenza, sia per la ridotta presenza del personale, garantendo comunque i servizi di reperibilità 

ove previsti e fatta eccezione per il Corpo di Polizia Municipale, che svolgerà regolare servizio;

DATO ATTO che con la citata Ordinanza sindacale n. 62 del 02/04/2025 era stata prevista, 

per la giornata di sabato 27 dicembre 2025, l’apertura del servizio di portineria, messo e notifiche;

CONSIDERATO  che,  per  sopravvenute  esigenze  organizzative,  oltre  alle  sopravvenute 

esigenze  organizzative,  sussistono  le  medesime  condizioni  di  ridotto  afflusso  dell’utenza  e  di 

limitata presenza del personale, si rende necessario modificare parzialmente quanto disposto per la 

suddetta giornata, prevedendo la chiusura anche del servizio di portineria, messo e notifiche;

RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  alla  modifica  parziale  della  citata  Ordinanza 

sindacale n. 62 del 02/04/2025, lasciando invariate tutte le restanti disposizioni;

VISTI:

Ordinanza n. 269 del 23/12/2025 pag. 1/2

.



          -L’art. 50 c.7 del D. Lgs. 267/2000;

          -lo Statuto Comunale;

          - il Regolamento di organizzazione;

 

DISPONE

per le considerazioni espresse in narrativa:

1) di modificare parzialmente l’Ordinanza sindacale n. 62 del 02/04/2025, limitatamente alla 

giornata di sabato 27 dicembre 2025, stabilendo che anche il servizio di portineria, messo e 

notifiche resterà chiuso;

2)  di  confermare  integralmente,  per  quanto  non  espressamente  modificato  dal  presente 

provvedimento,  tutte  le  altre  disposizioni  contenute  nell’Ordinanza  sindacale  n.  62  del 

02/04/2025;

3) di garantire, anche nella giornata del 27 dicembre 2025, i servizi di reperibilità ove previsti e  

il regolare svolgimento del servizio da parte della Polizia Municipale;

4) Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo on line del Comune e sul sito del Comune e di 

inviarla ai principali mezzi di comunicazione.

Il 23/12/2025 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 269 del 23/12/2025 pag. 2/2

.


